ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР №  ___
г.  Москва

 «___ »  ________________ 201_ г.

ООО «Умное Пространство», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Невретдинова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем "Дилер", в лице __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1 Стороны намерены сотрудничать в области продажи Продукции Поставщика (далее – «Товар»).

1.2 Количество, ассортимент, стоимость, порядок оплаты и срок отгрузки Товара указываются в Заявках, на основании прайс-листа Поставщика и условий продаж, существующих для Дилера.
2. Права и обязанности Поставщика

2.1. Поставщик по настоящему Договору имеет следующие права:

2.1.1. получать своевременно оплату за Товар на условиях настоящего Договора;

2.1.2. отказать в отгрузке Товара в случае нарушения Дилером порядка оплаты за поставленный ранее Дилеру Товар и (или) оказанные услуги.

2.1.3. имеет право отозвать свое решение на использование товарных знаков Поставщика в случае нарушения Дилером предоставленных ему полномочий или расторжения настоящего Договора или иных договоров, заключенных на поставку конкретных партий.

2.2. Поставщик по настоящему Договору берет на себя следующие обязанности:
2.2.1. бесплатно предоставлять в распоряжение Дилера техническую документацию на Товар, каталоги, иные материалы рекламно-информационного характера;

2.2.2. своевременно производить отгрузку Товара Дилеру за плату, на условиях настоящего Договора и в соответствии с Заявкой;

2.2.3. оперативно консультировать специалистов Дилера по техническим вопросам, возникающим в процессе переговоров с Покупателями;

2.2.4. поставлять Товар по цене определенной в разделе 4 настоящего Договора;

2.2.5. информировать Дилера о появлении у Поставщика новых Товаров и их стоимости за 5 (пять) дней до вступления в силу соответствующего решения.

2.2.6. оказывать содействие в проведении рекламных кампаний и координации продаж Дилера. Используя свои каналы, информировать заинтересованных лиц о товарах и услугах, реализуемых Дилером. В случаях, когда это не противоречит интересам Поставщика, прилагать все усилия для реализации Продукции Поставщика предпочтительно через Дилера.
3. Права и обязанности Дилера
3.1. Дилер по настоящему Договору имеет следующие права:

3.1.1. проводить маркетинговые и иные мероприятия, направленные на выполнение п. 1.1. настоящего Договора;

3.1.2. самостоятельно от своего имени и за свой счет заключать договоры со всеми Покупателями, привлеченными в результате проведения переговоров, рекламных, маркетинговых и иных мероприятий, организованных Дилером, и брать на себя все риски, связанные с исполнением этих договоров;

3.1.3. Дилер приобретает права официального Дилера Поставщика.

3.1.4. Дилер имеет право использовать торговые марки Поставщика и соответствующие фирменные названия для маркетинга и продажи Товара в рамках настоящего Договора
3.2. Дилер по настоящему Договору берет на себя следующие обязанности:

3.2.1. своевременно и в полном объеме оплачивать полученные Товар и услуги Поставщика;
3.2.2. в целях увеличения объемов продаж Товара организовывать совместно с Поставщиком и (или) принимать участие в проведении рекламных акций (выставки, презентации, семинары, конференции и т.д.);

3.2.3. не разглашать секреты производства и иную техническую и коммерческую информацию, полученную в результате сотрудничества с Поставщиком.

3.2.4. использовать товарные знаки Поставщика при проведении рекламных кампаний Товара и в иных целях (при оформлении вывесок, фирменных бланков, визитных карточек и проч.) исключительно после получения одобрения такого использования от компетентных представителей Поставщика. При этом товарные знаки Поставщика остаются собственностью ООО «Умное Пространство», защищаемой действующим законодательством от несанкционированного использования.

3.2.5. не вносить изменений в информацию, содержащуюся на заводской упаковке, а также наносить на заводскую упаковку дополнительную информацию, препятствующую считыванию информации производителя.

3.2.6. передавать клиентам информацию о требованиях безопасности и иную информацию о Товаре, полученную от Поставщика.

3.2.7. информировать Поставщика о любых дефектах Товара, о которых ему стало известно.

4. Цена, порядок заказа, оплаты и поставки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется на основании Заявки Дилера в устной или произвольной письменной форме, переданной по телефону, факсу или электронной почте. Каждая Заявка должна содержать перечень заказываемого Товара с указанием  желаемых сроков отгрузки, порядком оплаты и условий доставки.

4.2.
Цены на Товар, по которым Поставщик поставляет  Товар  Дилеру, определяются по действующему прайс-листу поставщика с учетом скидок согласно Приложению № 1 настоящего Договора.

4.3.
В случае необходимости цены могут быть изменены по согласованию сторон.
4.4.
В течение 3 (трех) календарных дней с момента согласования Сторонами Заявки Поставщик направляет средствами электронной почты (факсимильной связи) счета на оплату Товара или официальный мотивированный отказ от исполнения Заявки.

4.5.
Цены в счетах, выставляемых Поставщиком Дилеру за поставляемый Товар, указываются в рублях РФ в соответствии с действующими на момент получения Заявки ценами с учетом скидок, определенных Приложением № 1  настоящего договора.

4.6.
Платежи за Товар производятся Дилером путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

- авансовый платеж в размере 100% (ста процентов) от общей цены партии Товара согласно Спецификации в течение 7 (семь) банковских дней с момента получения счета на оплату Товара;

Иной порядок расчетов за Товар, поставляемый Поставщиком Дилеру на основании настоящего Договора, определяется в каждом конкретном случае.

Датой исполнения Дилером обязательств по оплате считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.7. Указанный в Заявке Товар должен быть отгружен Дилеру в течение не более 5 (пяти) календарных дней с момента получения Поставщиком аванса или в иные сроки, указанные в Заявке.

4.8. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке Товара считается дата отгрузки/передачи их Дилеру, перевозчику или надлежаще уполномоченной Дилером  организации, что подтверждается накладной.
4.9. В кратчайшие сроки Поставщик сообщает Дилеру по телефону или по факсу, указанным в п. «Юридические адреса и реквизиты сторон» настоящего Договора, дату отгрузки Товара и номера накладных. К товару прилагается следующая сопроводительная документация: счет-фактура – 2 экз.; - накладная   – 2 экз.
4.10. Если Товар получает Грузополучатель, его полномочия по приемке Товара и совершению иных необходимых действий должны быть подтверждены доверенностью от Дилера.
4.11. В случае если отгрузка в пункт назначения осуществляется Поставщиком, Дилер возмещает транспортные расходы от пункта отправления до пункта следования.
4.12. Право собственности на Товар и риски случайной гибели или случайного повреждения Продукции переходят от Поставщика  к Дилеру с момента принятия Товара Дилером или уполномоченным им лицом.
4.13. При получении заказанного Товара Дилер обязан в трехдневный срок путем уведомить об этом Поставщика и направить заказным письмом или экспресс-почтой в адрес Поставщика надлежаще оформленные товарные документы (накладная, доверенность и т.д.).
4.14. Ежемесячно не позднее 10-го числа, следующего за месяцем, когда производились поставки, стороны составляют акт сверки.
5. Комплектность и качество продукции.
5.1. При приеме Товара на складе Поставщика уполномоченный представитель Дилера проверяет соответствие номенклатуры и количества заказу, после чего подписывает счет-фактуру (накладную) или акт приемки-сдачи, что подтверждает передачу Товара Дилеру, и последующие претензии по комплектности, номенклатуре и/или количеству не принимаются.

5.2. В случае обнаружения некомплектности или несоответствия заказу, на месте составляется акт о выявленных несоответствиях.

5.3. Претензии по комплектности принимаются в течение 2-х недель с момента приема Товара Дилером, а именно с даты подписания товарно-транспортной накладной.

5.4. На поставляемый Товар предоставляется гарантия, действительная в течение срока, указанного заводом-изготовителем (в течение 24-х месяцев со дня отгрузки).

5.5. В случае обнаружения производственных дефектов, изделие будет заменено на аналогичное, или отремонтировано за счет Поставщика. После истечения гарантийного срока Поставщик не будет иметь обязательств по замене или ремонту дефектного Товара. Стоимость демонтажа, доставки и работ на объекте по замене дефектных частей в гарантию Поставщика не включаются.

5.6. В случае несоблюдения сроков оплаты, Дилер оплачивает штрафные санкции за просрочку оплаты в размере 3% от стоимости партии Товара за первую неделю, 0,5% - за каждый последующий день, если Поставщик потребует этого в письменной форме. Пени начисляются с момента выставления Поставщиком требования об уплате пеней в письменной форме либо на основании вступившего в законную силу решения суда.

6. Ответственность сторон

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Поставщик и Дилер несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные действия, запрещение экспорта и импорта, изменение законодательства и т.д.), которые мешают   исполнению обязательств по настоящему Договору.

7.2 О возникновении и прекращении форс-мажорных обстоятельств Стороны обязаны официально уведомить друг друга в течение 5 календарных дней, предоставив документальное подтверждение соответствующих государственных органов (сертификаты (справки) Торгово-Промышленной Палаты).

7.3 Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты, исходя из фактического состояния, сложившегося до наступления форс-мажорных обстоятельств.

7.4 В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 7.1, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
8. Порядок разрешения споров

8.1.
В случае возникновения споров и разногласий Стороны стремятся разрешить их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

8.2.
Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Срок действия и условия прекращения Договора
9.1.
Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и действует до "31" декабря 2016 г.
С момента подписания настоящего Договора все ранее достигнутые соглашения между Сторонами, относящиеся к предмету настоящего Договора, утрачивают силу.

9.2.
Настоящий Договор пролонгируется на каждый последующий год, если не будет прекращен письменным уведомлением любой из Сторон, направленным другой Стороне не менее чем за 1 (один) месяц до даты окончания его действия.

9.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут Сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

10. Прочие условия Договора

10.1.
Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору без получения письменного согласия другой Стороны.

10.2.
Любые изменения или дополнения к настоящему Договору будут действительны, только если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.3.
Вся информация, ставшая известной любой из Сторон в связи с исполнением настоящего договора и отвечающая условиям о коммерческой тайне, не подлежит разглашению третьим лицам в течение срока действия настоящего Договора и в течение 3-х лет после его прекращения независимо от причин прекращения срока действия Договора.

10.4.
Дилер вправе расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Поставщика за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения, и потребовать возврата ранее перечисленных Поставщику денежных средств, в следующих случаях:

- если просрочка поставки составит более 20 календарных дней;

- при неоднократных (2 и более раз) нарушениях Поставщиком сроков поставки, указанных в заявках.

10.5.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон.

Юридические адреса и расчетные реквизиты сторон.
	Поставщик

	Дилер

	ООО "Умное Пространство"

Юр.адрес: г.Москва, Нагорный пр-д, д.7, стр. 1
ОГРН: 1157746323085

ИНН: 7726335426 КПП: 772601001

р/с 40702810800000033924 в ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» ДО №75 «Октябрьская» г. Москва

к/с 30101810400000000555

БИК 044525555

Тел.: 8 (495) 181-5579

Email: info@um-pro.ru

	ООО ""

Юр.адрес: г.,

ИНН: КПП:

Р/С:

Банк:

К/С:

БИК:

Код ОКПО:

	Ген. директор ООО «Умное Пространство»
	Ген.  директор ООО «_______»

	_____________ /                                     /
м.п.
	_____________ /                                      /
м.п.

Приложение № 1

                                                                                                       К дилерскому договору №​_____ от  20__г.

Размер дилерских скидок от прайс-листа Поставщика

Размер дилерских скидок устанавливается на каждое полугодие, определяется общей суммой закупленного Товара в прайсовых ценах за истекшее полугодие и рассчитывается по следующей таблице:

	Объем закупок за истекший квартал, тыс. рублей
	Скидка на следующий квартал

	2000 и более

1000-1999
200-999
100-200
	32,5%

27%

20%

17%

	Поставщик

Генеральный директор

	                     Дилер

	_____________ Невретдинов А.Ю.
м.п.
	______________

м.п.

PAGE
4